

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REF. ÁREA ELA HOSPITAL SANTA CRISTINA - OBRA CIVIL

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES Y ACTUACIONES PREVIAS

01.01	m2	<b>DEMOLICIÓN LADRILLO HUECO DOBLE 7 cm GUARNECIDO 2 CARAS A MANO</b> Demolición de tabicones de ladrillo hueco doble de 7 cm de espesor guarnecido a dos caras, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con parte proporcional de medios auxiliares. Según RD 105/2008 y NTE-ADD. Medición de superficie realmente ejecutada. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM10010A070	0,615 h	Peón ordinario	19,02	11,70	
		Mano de obra .....			11,70
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>11,70</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

01.02	m2	<b>DEMOLICIÓN LADRILLO HUECO DOBLE 7 cm ALICATADO 2 CARAS A MANO</b> Demolición de tabicones de ladrillo hueco doble de 7 cm de espesor alicatado a dos caras, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con parte proporcional de medios auxiliares. Según RD 105/2008 y NTE-ADD. Medición de superficie realmente ejecutada. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM10010A070	0,670 h	Peón ordinario	19,02	12,74	
		Mano de obra .....			12,74
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>12,74</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

01.03	m2	<b>DEMOLICIÓN FALSO TECHO CONTINUO PLACAS ESCAYOLA, YESO, CORCHO O</b> Demolición de falsos techos continuos de placas de escayola, yeso, corcho o o desmontables de material similar, por medios manuales, incluso tabicas y desmontaje de aparatos y mecanismos instalados en él, acopio de los mismos, limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con parte proporcional de medios auxiliares. Según RD 105/2008 y NTE-ADD. Medición de superficie realmente ejecutada. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM10010A070	0,430 h	Peón ordinario	19,02	8,18	
		Mano de obra .....			8,18
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>8,18</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

01.04	m2	<b>DEMOLICIÓN SOLADO BALDOSAS A MANO</b> Demolición de pavimentos de baldosas hidráulicas, de terrazo, cerámicas o de gres, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje y con parte proporcional de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas. Según RD 105/2008 y NTE-ADD. Medición de superficie realmente ejecutada. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM10010A070	0,450 h	Peón ordinario	19,02	8,56	
		Mano de obra .....			8,56
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>8,56</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

01.05	m2	<b>DEMOLICIÓN SOLADO PVC/VINILICO A MANO</b> Demolición de pavimentos continuos de PVC o vinílicos en suelos y rodapiés, incluso la escocia en encuentros horizontales con verticales y remate superior de rodapié, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje y con parte proporcional de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas. Según RD 105/2008 y NTE-ADD. Medición de superficie realmente ejecutada. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM10010A070	0,350 h	Peón ordinario	19,02	6,66	
		Mano de obra .....			6,66
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>6,66</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

01.06	m2	<b>DEMOLICIÓN MANUAL DE ALICATADO DE AZULEJO</b> Demolición de alicatado de azulejos de baldosas cerámicas, realizado por medios manuales, incluyendo retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero o planta de reciclaje. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM10010A070	0,333 h	Peón ordinario	19,02	6,33	
		Mano de obra .....			6,33
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>6,33</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REF. ÁREA ELA HOSPITAL SANTA CRISTINA - OBRA CIVIL

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.07		u	<b>DESMONTAJE EQUIPAMIENTO DE ASEOS CADA 100 m2</b> Desmontaje de equipamiento de aseos existente en la actualidad, con retirada y recuperación, si procede, de elementos, incluyendo aparatos y griferías, jaboneros, toalleros, asideros, barras, etc., para una superficie de aseos de hasta 100 m2; incluyendo, retirada de escombros y carga, para posterior tratamiento o desecho, sin incluir transporte a vertedero o planta de reciclaje. Conforme a NTE ADD-1. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1O01OB180	4,000	h	Oficial 2ª fontanero calefactor	22,74	90,96	
CM1O01OA040	6,000	h	Oficial segunda	20,78	124,68	
CM1O01OA070	5,000	h	Peón ordinario	19,02	95,10	

Mano de obra ..... 310,74

**TOTAL PARTIDA ..... 310,74**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS DIEZ EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

01.08		m2	<b>LEVANTADO PUERTA DE MADERA C/RECUPERACIÓN</b> Levantado de puerta de carpintería de madera, incluyendo retirada de marcos, hojas y accesorios, con aprovechamiento del material y herrajes para su posterior retirada del mismo (no incluido); sin incluir transporte a almacén. Conforme a NTE ADD-18. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1O01OB150	0,150	h	Oficial 1ª carpintero	23,79	3,57	
CM1O01OA060	0,250	h	Peón especializado	19,57	4,89	
CM1O01OA070	0,250	h	Peón ordinario	19,02	4,76	

Mano de obra ..... 13,22

**TOTAL PARTIDA ..... 13,22**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

01.09		m2	<b>RETIRADA DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN SIN RECUPERACIÓN</b> Retirada de elementos varios de carpintería o similar (protectores de pared, cantoneras, etc.), incluyendo los elementos en si y sus anclajes y accesorios, sin aprovechamiento del material; con retirada y carga, sin incluir transporte a vertedero. No incluye medios auxiliares de elevación y transporte. Conforme a NTE ADD-18. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1O01OA060	0,220	h	Peón especializado	19,57	4,31	
CM1O01OA070	0,220	h	Peón ordinario	19,02	4,18	

Mano de obra ..... 8,49

**TOTAL PARTIDA ..... 8,49**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

01.10		u	<b>DESMONTAJE Y PROTECCIÓN DE CABECERO CAMA (GASES-ELECT.)</b> Desmontaje de elemento superior de cabecero, realizando la desconexión de los gases medicinales y la electricidad, para su recuperación y posible reinstalación el otras habitaciones del propio hospital, protección con lámina de polietileno de 0,5 mm de espesor y traslado ubicación indicada por la Dirección Facultativa. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1O01OA030	0,500	h	Oficial primera	21,86	10,93	
CM1O01OA070	0,500	h	Peón ordinario	19,02	9,51	
CM1P06P040	2,000	m2	Lámina plástico	0,40	0,80	
CM1P33P110	5,000	m	Cinta adhesiv a plástica estancia	0,03	0,15	

Mano de obra ..... 20,44

Materiales ..... 0,95

**TOTAL PARTIDA ..... 21,39**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REF. ÁREA ELA HOSPITAL SANTA CRISTINA - OBRA CIVIL

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.11		m	<b>ALQUILER DÍA BAJANTE ESCOMBRO</b> Alquiler diario de bajante de escombros de piezas troncocónicas unidas entre sí; i/p.p. de piezas de boca de carga superior e intermedias, apoyos del conducto y mano de obra de montaje y desmontaje. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1O01OA050	0,150	h	Ayudante	19,86	2,98	
CM1O01OA070	0,150	h	Peón ordinario	19,02	2,85	
CM1M13W030	0,666	d	Alquiler tubo normal-recto bajante escombros PVC	2,02	1,35	
CM1M13W040	0,111	d	Alquiler boca carga bajante escombros PVC	2,24	0,25	
CM1M13W050	0,222	d	Alquiler Y de unión bajante escombros PVC	3,16	0,70	
CM1M13W060	0,333	d	Alquiler soporte ventana tubo desescombros	1,14	0,38	
Mano de obra .....						5,83
Maquinaria .....						2,68
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>8,51</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

01.12		m3	<b>DESESCOMBRO MANUAL PLANO HORIZONTAL</b> Desescombros por medios manuales en superficies planas y horizontales, con carga de escombros sobre camión, caja de maquinaria o contenedor, para posterior transporte (no incluido); incluyendo picado manual de elementos macizos, regado para evitar la formación de polvo, y p.p. de limpieza del lugar de trabajo y medios auxiliares. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1O01OA070	1,000	h	Peón ordinario	19,02	19,02	
CM1P01DW050	0,008	m3	Agua	1,50	0,01	
Mano de obra .....						19,02
Materiales .....						0,01
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>19,03</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con TRES CÉNTIMOS

01.13		m3	<b>CARGA RCD ESCOMBROS NATURALEZA PÉTREA EN SACOS MANO</b> Carga de RCD en sacos y evacuación a una distancia máxima de 20 m, por medios manuales, sobre camión pequeño, contenedor o tubo de evacuación. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1O01OA070	1,000	h	Peón ordinario	19,02	19,02	
Mano de obra .....						19,02
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>19,02</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con DOS CÉNTIMOS

01.14		u	<b>TRANSPORTE PLANTA &lt;50 km CONTENEDOR RCD ESCOMBROS NATURALEZA PÉT</b> Servicio de entrega y recogida de contenedor de RCD de 8 m3 por transportista (autorizado por la Consejería competente en materia de medio ambiente y gestión de residuos de la construcción y demolición de la Comunidad de Madrid), colocado a pie de carga y considerando una distancia de transporte al centro de reciclaje o de transferencia no superior a 50 km. No incluye alquiler del contenedor ni el canon de la planta. Según Real Decreto 105/2008 y Orden 2726/2009 por la que se regula la producción y gestión de los residuos de construcción y demolición en la Comunidad de Madrid. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1M13O530	1,000	u	Entrega y recogida contenedor 8 m3 d<50 km	74,19	74,19	
Maquinaria .....						74,19
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>74,19</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

01.15		m3	<b>CANON PLANTA RCD AUTORIZADA ESCOMBRO MIXTO</b> Canon de vertedero de materiales procedentes de demolición o construcción catalogados como mixtos. Según Real Decreto 105/2008 y Orden 2726/2009 por la que se regula la producción y gestión de los residuos de construcción y demolición en la Comunidad de Madrid. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1M07N190	1,000	t	Canon escombros mixto a planta RCD	24,60	24,60	
Maquinaria .....						24,60
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>24,60</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REF. ÁREA ELA HOSPITAL SANTA CRISTINA - OBRA CIVIL

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 02 ALBAÑILERÍA						
02.01	m2		TABIQUE DOBLE EST. ARR. PYL PLACA ESTÁNDAR AISL. MW (2x13A)+48+d			
Tabique de sistema de paneles de yeso laminado (PYL) de doble estructura y placa múltiple, formado por 2 placas estándar (Tipo A según UNE-EN 520:2005+A1:2010) de 13 mm de espesor, atornilladas a cada lado externo de una estructura doble de acero galvanizado arriostrados, de canales horizontales de 48 mm de ancho y montantes verticales, con una modulación de 600 mm de separación a ejes entre montantes, con aislamiento térmico-acústico en el interior del tabique (en cada estructura) formado por paneles de lana mineral (MW), cámara intermedia entre estructuras (d) de 5-10 mm de espesor y refuerzos descritos en proyecto de madera maciza de abeto, para el anclaje a pared de elementos diversos (TV, camas supletorias, previsión de camillas en duchas, lavabos, etc). Totalmente terminado para acabado mínimo Nivel Q1 ó Q2, listo para imprimir, revestir, pintar o decorar; i/p.p. de tratamientos de juntas, esquinas y huecos, pasos de instalaciones, pastas, cintas, guardavivos, tornillería, bandas de estanqueidad, limpieza y medios auxiliares. Conforme a CTE DB-HE, CTE DB-HR, UNE 102043:2013, ATEDY y NTE-PTP. Medido deduciendo huecos mayores a 2 m2. Compatible con particiones P4.6 según el Catálogo de Elementos Constructivos del CTE. Válido como elemento de separación de unidades de uso diferente, o de estas con zonas comunes, recintos de instalaciones o de actividad. Separación de viviendas, habitaciones de hotel, hospitales, cuartos instalaciones, etc. Materiales con marcado CE y DdP (Declaración de Prestaciones) según Reglamento Europeo (UE) 305/2011. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.						
CM1O01OA030	0,600	h	Oficial primera	21,86	13,12	
CM1O01OA050	0,600	h	Ayudante	19,86	11,92	
CM1P04PS030	4,600	m2	Placa yeso laminado estándar 13 mm (Tipo A)	6,83	31,42	
CM1P07TL990	2,100	m2	Panel lana mineral (MW) 45 mm (0,036 W/mK)	3,92	8,23	
CM1P04PNB010	3,500	m	Banda estanqueidad perimetral PYL 50 mm	0,50	1,75	
CM1P04PPC020	1,800	m	Canal tabiquería PYL 48 mm	1,21	2,18	
CM1P04PPM020	5,000	m	Montante tabique PYL 46 mm	1,37	6,85	
CM1P04POP010	25,000	u	Tornillo fijación PYL a perfil metálico e<0,75 mm (PM) 3,5x25 mm	0,01	0,25	
CM1P04POP030	30,000	u	Tornillo fijación PYL a perfil metálico e<0,75 mm (PM) 3,5x45 mm	0,01	0,30	
CM1P04POC020	12,000	u	Tornillo fijación entre perfiles metálicos (MM) 3,5x9,5 mm	0,01	0,12	
CM1P04PNA010	0,120	kg	Pasta de agarre PYL estándar	0,71	0,09	
CM1P04PNJ010	1,250	kg	Pasta para juntas PYL estándar	1,42	1,78	
CM1P04PNC010	6,300	m	Cinta de juntas PYL (rollo 150 m)	0,06	0,38	
CM1P04PNC020	0,250	m	Cinta guardavivos PYL (rollo 30 m)	0,76	0,19	
%PM0050	0,500	%	Pequeño Material	78,60	0,39	
Mano de obra.....						25,04
Materiales.....						53,54
Otros.....						0,39
TOTAL PARTIDA.....						78,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REF. ÁREA ELA HOSPITAL SANTA CRISTINA - OBRA CIVIL

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.02	m2		<b>TABIQ. DOBLE EST.ARR.PYL PLAC.HIDRÓF.AISL.MW(13H1+13A)+48+d+48+(</b> Tabique de sistema de paneles de yeso laminado (PYL) de doble estructura y placa múltiple, formado por 1 una placa hidrófuga de baja absorción (Tipo H1 según UNE-EN 520:2005+A1:2010) de 13 mm de espesor y 1 placa estándar (Tipo A según UNE-EN 520:2005+A1:2010) de 13 mm de espesor atornilladas a cada lado externo de una estructura doble de acero galvanizado arriostrada, de canales horizontales de 48 mm de ancho y montantes verticales, con una modulación de 600 mm de separación a ejes entre montantes, con aislamiento térmico-acústico en el interior del tabique (en cada estructura) formado por paneles de lana mineral (MW), cámara intermedia entre estructuras (d) de 5-10 mm de espesor y refuerzos descritos en proyecto de madera maciza de abeto, para el anclaje a pared de elementos diversos (TV, camas supletorias, previsión de camillas en duchas, lavabos, etc). Totalmente terminado para acabado mínimo Nivel Q1 ó Q2, listo para imprimir, revestir, pintar o decorar; i/p.p. de tratamientos de juntas, esquinas y huecos, pasos de instalaciones, pastas, cintas, guardavivos, tornillería, bandas de estanqueidad, limpieza y medios auxiliares. Conforme a CTE DB-SI, CTE DB-HE, CTE DB-HR, UNE 102043:2013, ATEDY y NTE-PTP. Medido deduciendo huecos mayores a 2 m2. Compatible con particiones P4.6 según el Catálogo de Elementos Constructivos del CTE. Válido como elemento de separación de unidades de uso diferente, o de estas con zonas comunes, recintos de instalaciones o de actividad. Separación de viviendas, habitaciones de hotel, hospitales, cuartos instalaciones, etc. Materiales con marcado CE y DdP (Declaración de Prestaciones) según Reglamento Europeo (UE) 305/2011. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1O01OA030	0,600	h	Oficial primera	21,86	13,12	
CM1O01OA050	0,600	h	Ayudante	19,86	11,92	
CM1P04PHH010	2,100	m2	Placa yeso laminado hidrófuga baja absorción (Tipo H1) 13 mm	11,65	24,47	
CM1P04PS030	2,500	m2	Placa yeso laminado estándar 13 mm (Tipo A)	6,83	17,08	
CM1P07TL990	2,100	m2	Panel lana mineral (MW) 45 mm (0,036 W/mK)	3,92	8,23	
CM1P04PNB010	3,500	m	Banda estanqueidad perimetral PYL 50 mm	0,50	1,75	
CM1P04PPC020	1,800	m	Canal tabiquería PYL 48 mm	1,21	2,18	
CM1P04PPM020	5,000	m	Montante tabique PYL 46 mm	1,37	6,85	
CM1P04POP010	25,000	u	Tornillo fijación PYL a perfil metálico e<0,75 mm (PM) 3,5x25 mm	0,01	0,25	
CM1P04POP030	30,000	u	Tornillo fijación PYL a perfil metálico e<0,75 mm (PM) 3,5x45 mm	0,01	0,30	
CM1P04POC020	12,000	u	Tornillo fijación entre perfiles metálicos (MM) 3,5x9,5 mm	0,01	0,12	
CM1P04PNA010	0,120	kg	Pasta de agarre PYL estándar	0,71	0,09	
CM1P04PNJ020	0,750	kg	Pasta para juntas PYL ambiente húmedo	2,03	1,52	
CM1P04PNJ010	0,500	kg	Pasta para juntas PYL estándar	1,42	0,71	
CM1P04PNC010	6,300	m	Cinta de juntas PYL (rollo 150 m)	0,06	0,38	
CM1P04PNC020	0,250	m	Cinta guardavivos PYL (rollo 30 m)	0,76	0,19	
%PM0050	0,500	%	Pequeño Material	89,20	0,45	
Mano de obra .....						25,04
Materiales .....						64,12
Otros .....						0,45
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>89,61</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REF. ÁREA ELA HOSPITAL SANTA CRISTINA - OBRA CIVIL

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.03	m2		<b>TRASDOS. AUTOPORT. PYL PLACA HIDROF. AISL (2x13A)+48+48 c/400 mm</b> Trasdosado autoportante de sistema de paneles de yeso laminado (PYL), formado por una estructura de acero galvanizado, de canales horizontales de 90 mm de ancho y montantes verticales, con una modulación de 400 mm de separación a ejes entre montantes; y sobre la cual se atornillan 2 placas estándar (Tipo A según UNE-EN 520:2005+A1:2010) de 13 mm de espesor. Totalmente terminado para acabado mínimo Nivel Q1 ó Q2, listo para imprimir, revestir, pintar o decorar; i/p.p. de tratamientos de juntas, esquinas y huecos, pasos de instalaciones, pastas, cintas, guardavivos, tornillería, bandas de estanqueidad, limpieza y medios auxiliares. Conforme a UNE 102043:2013, ATEDY y NTE-PTP. Medido deduciendo huecos mayores a 2 m2. Materiales con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1O01OA030	0,300	h	Oficial primera	21,86	6,56	
CM1O01OA050	0,300	h	Ayudante	19,86	5,96	
CM1P04PHH010	2,100	m2	Placa yeso laminado hidrófuga baja absorción (Tipo H1) 13 mm	11,65	24,47	
CM1P04PNB020	1,750	m	Banda estanqueidad perimetral PYL 70 mm	0,73	1,28	
CM1P04PPC020	2,650	m	Canal tabiquería PYL 48 mm	1,21	3,21	
CM1P04PPM020	10,000	m	Montante tabique PYL 46 mm	1,37	13,70	
CM1P04POP010	10,000	u	Tornillo fijación PYL a perfil metálico e<0,75 mm (PM) 3,5x25 mm	0,01	0,10	
CM1P04POP020	20,000	u	Tornillo fijación PYL a perfil metálico e<0,75 mm (PM) 3,5x35 mm	0,01	0,20	
CM1P04POC020	4,000	u	Tornillo fijación entre perfiles metálicos (MM) 3,5x9,5 mm	0,01	0,04	
CM1P04PNA010	0,120	kg	Pasta de agarre PYL estándar	0,71	0,09	
CM1P04PNJ010	0,750	kg	Pasta para juntas PYL estándar	1,42	1,07	
CM1P04PNC010	2,750	m	Cinta de juntas PYL (rollo 150 m)	0,06	0,17	
CM1P04PNC020	0,250	m	Cinta guardavivos PYL (rollo 30 m)	0,76	0,19	
%PM0050	0,500	%	Pequeño Material	57,00	0,29	
						Mano de obra..... 12,52
						Materiales..... 44,52
						Otros..... 0,29
						<b>TOTAL PARTIDA..... 57,33</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

02.04	m2		<b>TRASDOSADO YL15 PARA INSTALACIÓN DE TIMBRE/LLAMADOR</b> Ejecución de trasdosado para recibido de llamador/timbre y la ocultación de sus conductos eléctricos de servicio formado por canales de 46mm atornillados desde el techo a la altura definida separados 30 cm entre si y canales de perfiles de chapa de acero galvanizado de 48 mm, atornillando una placa de yeso laminado de 15 mm de espesor tanto en el frente como en los laterales del regreuso y en curva en su parte inferior, totalmente terminado y listo para imprimir y pintar. Medido en su desarrollo. Incluso p/p de colocación en obra, piezas especiales. Totalmente montados, según CTE DB-SI, CTE DB-HR y NTE-PTP. Compatible con trasdosado TR2 según catálogo de elementos constructivos del CTE. RA=4 dBA. Materiales con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1E07YAC010	1,050	m2	TRASDOSADO AUTOPORTANTE PYL PLACA ESTÁNDAR 15A+48 c/400 mm	28,66	30,09	
						Mano de obra..... 13,15
						Materiales..... 16,80
						Otros..... 0,15
						<b>TOTAL PARTIDA..... 30,09</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REF. ÁREA ELA HOSPITAL SANTA CRISTINA - OBRA CIVIL

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.05	m2		<b>FALSO TECHO CONTINUO PYL PLACA ESTÁNDAR 13 mm</b>			
			Falso techo continuo de placas de yeso laminado (PYL) formado una placa de yeso laminado estándar (Tipo A según UNE-EN 520:2005+A1:2010) de 13 mm de espesor atornillada a una estructura de perfiles de chapa de acero galvanizado a base de maestras primarias en C de 60x27 mm, separadas entre ejes entre 500-1200 mm, y suspendidas del forjado o elemento portante mediante cuelgues colocados entre 700-1200 mm, y maestras secundarias fijadas perpendicularmente a las primarias y a distinto nivel mediante piezas de caballete modulados a ejes entre 400-500 mm. Totalmente terminado para acabado mínimo Nivel Q1 ó Q2, listo para imprimir, revestir, pintar o decorar; i/p.p. de tratamiento de juntas, anclajes, suspensiones, cuelgues, tornillería, juntas de estanqueidad y medios auxiliares (excepto elevación y transporte). Materiales con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1O01OA030	0,250	h	Oficial primera	21,86	5,47	
CM1O01OA050	0,250	h	Ayudante	19,86	4,97	
CM1P04PS030	1,050	m2	Placa yeso laminado estándar 13 mm (Tipo A)	6,83	7,17	
CM1P04PNB005	0,400	m	Banda estanqueidad perimetral PYL 30 mm	0,29	0,12	
CM1P04PPW010	0,400	m	Perfil acero galvanizado en U PYL 30x30 mm	1,79	0,72	
CM1P04PPO030	3,200	m	Maestra acero galvanizado en C PYL 60x27 mm	2,54	8,13	
CM1P04TO010	1,200	u	Cuelgue regulable combinado falso techo continuo PYL	1,31	1,57	
CM1P04TO040	1,200	u	Varilla de cuelgue 1000 mm falso techo	0,75	0,90	
CM1P04TO020	0,600	u	Conector maestra 60x27 mm falso techo continuo PYL	0,36	0,22	
CM1P04TO030	2,300	u	Caballete maestra 60x27 mm falso techo continuo PYL	0,66	1,52	
CM1P04POP010	17,000	u	Tornillo fijación PYL a perfil metálico e<0,75 mm (PM) 3,5x25 mm	0,01	0,17	
CM1P04PNA010	0,100	kg	Pasta de agarre PYL estándar	0,71	0,07	
CM1P04PNJ010	0,400	kg	Pasta para juntas PYL estándar	1,42	0,57	
CM1P04PNC010	1,500	m	Cinta de juntas PYL (rollo 150 m)	0,06	0,09	
%PM0100	1,000	%	Pequeño Material	31,70	0,32	
Mano de obra.....						10,44
Materiales.....						21,25
Otros.....						0,32
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>32,01</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con UN CÉNTIMOS

02.06	m2		<b>FALSO TECHO CONTINUO PYL PLACA HIDRÓFUGA 13 mm</b>			
			Falso techo continuo de placas de yeso laminado (PYL) formado por una placa de yeso laminado hidrófuga de baja absorción (Tipo H1 según UNE-EN 520:2005+A1:2010) de 13 mm de espesor, atornillada una estructura de perfiles de chapa de acero galvanizado a base de maestras primarias en C de 60x27 mm, separadas entre ejes entre 500-1200 mm, y suspendidas del forjado o elemento portante mediante cuelgues colocados entre 700-1200 mm, y maestras secundarias fijadas perpendicularmente a las primarias y a distinto nivel mediante piezas de caballete modulados a ejes entre 400-500 mm. Totalmente terminado para acabado mínimo Nivel Q1 ó Q2, listo para imprimir, revestir, pintar o decorar; i/p.p. de tratamiento de juntas, anclajes, suspensiones, cuelgues, tornillería, juntas de estanqueidad y medios auxiliares (excepto elevación y transporte). Conforme a normativa ATEDY. Materiales con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1O01OA030	0,250	h	Oficial primera	21,86	5,47	
CM1O01OA050	0,250	h	Ayudante	19,86	4,97	
CM1P04PHH010	1,050	m2	Placa yeso laminado hidrófuga baja absorción (Tipo H1) 13 mm	11,65	12,23	
CM1P04PNB005	0,400	m	Banda estanqueidad perimetral PYL 30 mm	0,29	0,12	
CM1P04PPW010	0,400	m	Perfil acero galvanizado en U PYL 30x30 mm	1,79	0,72	
CM1P04PPO030	3,200	m	Maestra acero galvanizado en C PYL 60x27 mm	2,54	8,13	
CM1P04TO010	1,200	u	Cuelgue regulable combinado falso techo continuo PYL	1,31	1,57	
CM1P04TO040	1,200	u	Varilla de cuelgue 1000 mm falso techo	0,75	0,90	
CM1P04TO020	0,600	u	Conector maestra 60x27 mm falso techo continuo PYL	0,36	0,22	
CM1P04TO030	2,300	u	Caballete maestra 60x27 mm falso techo continuo PYL	0,66	1,52	
CM1P04POP010	17,000	u	Tornillo fijación PYL a perfil metálico e<0,75 mm (PM) 3,5x25 mm	0,01	0,17	
CM1P04PNA010	0,100	kg	Pasta de agarre PYL estándar	0,71	0,07	
CM1P04PNJ020	0,400	kg	Pasta para juntas PYL ambiente húmedo	2,03	0,81	
CM1P04PNC010	1,500	m	Cinta de juntas PYL (rollo 150 m)	0,06	0,09	
%PM0100	1,000	%	Pequeño Material	37,00	0,37	
Mano de obra.....						10,44
Materiales.....						26,55
Otros.....						0,37
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>37,36</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REF. ÁREA ELA HOSPITAL SANTA CRISTINA - OBRA CIVIL

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.07	m		<b>TABICA / FAJA PERIMETRAL PLACA YESO LAMINADO ESTÁNDAR TIPO A 13</b> Tabica / faja perimetral realizada con placa de yeso laminado estándar (Tipo A según UNE-EN 520:2005+A1:2010), de 13 mm de espesor, para falsos techos desmontables o continuos, de hasta 35 cm de ancho, colocado sobre una estructura oculta de acero galvanizado, formada por perfiles T/C de 47 mm cada 40 cm y perfilaría. Totalmente terminada; i/p.p. de replanteo, accesorios de fijación, nivelación y tratamiento de juntas. Conforme normas ATEDY y NTE-RTC. Medida en su longitud. Placas de yeso laminado, pasta de juntas, accesorios de fijación y perfilaría con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento Europeo (UE) 305/2011. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1O01OA030	0,300	h	Oficial primera	21,86	6,56	
CM1O01OA050	0,300	h	Ayudante	19,86	5,96	
CM1P04PS030	0,365	m2	Placa yeso laminado estándar 13 mm (Tipo A)	6,83	2,49	
CM1P04TJ010	2,100	m	Perfil angular aluminio 20-24x20-24 mm blanco	1,69	3,55	
CM1P04TO090	2,100	m	Perfil maestra techo yeso laminado TC-47	2,18	4,58	
CM1P04TO120	0,533	u	Pieza empalme maestra techo yeso laminado T-47	0,79	0,42	
CM1P04TO110	0,533	u	Horquilla techo yeso laminado T-47	0,92	0,49	
CM1P04POP010	10,000	u	Tornillo fijación PYL a perfil metálico e<0,75 mm (PM) 3,5x25 mm	0,01	0,10	
CM1P04POC020	5,000	u	Tornillo fijación entre perfiles metálicos (MM) 3,5x9,5 mm	0,01	0,05	
CM1P04PNA010	0,178	kg	Pasta de agarre PYL estándar	0,71	0,13	
CM1P04PNJ010	0,313	kg	Pasta para juntas PYL estándar	1,42	0,44	
CM1P04PNC010	2,100	m	Cinta de juntas PYL (rollo 150 m)	0,06	0,13	
%PM0050	0,500	%	Pequeño Material	24,90	0,12	
						Mano de obra..... 12,52
						Materiales..... 12,38
						Otros..... 0,12
						<b>TOTAL PARTIDA..... 25,02</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con DOS CÉNTIMOS

02.08	m		<b>MOLDURA PARA TIRA LED (HPDS) WALLSTYL IL4 60X36MM</b> Cornisa moldura decorativa, para luz indirecta tipo tira LED (no incluida) de poliestireno extruido de alta densidad (HDPS) Wallstyl IL4 60x36mm (o similar) de color blanco pintable, con una densidad de 220 kg/m3. colocada a 295 cm del suelo por encolado sobre superficies limpias, secas, despolvadas, desgrasadas y lisas, completamente colocada y en uso, preparada para pintar; i/p.p de repaso de juntas, limpieza y medios auxiliares. Conforme a NTE-RTC. Medida en su longitud. Moldura, pegamento y pasta de unión con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1O01OB110	0,275	h	Oficial yesero o escayolista	23,72	6,52	
CM1O01OB120	0,275	h	Ayudante yesero o escayolista	22,53	6,20	
CM1P04TSM011	1,100	m	Moldura Wallstyl IL4 60x36 mm (HDPS)	10,00	11,00	
CM1P01FA600	0,200	kg	Pegamento de escayola	0,39	0,08	
%PM0100	1,000	%	Pequeño Material	23,80	0,24	
						Mano de obra..... 12,72
						Materiales..... 11,08
						Otros..... 0,24
						<b>TOTAL PARTIDA..... 24,04</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

02.09	m2		<b>AYUDAS ALBAÑILERÍA INSTALACIONES DE OBRA</b> Ayuda de albañilería a instalaciones de electricidad, fontanería, calefacción, gasese medicinales, ventilacion, aire acondicionado, y telecomunicaciones, en área de afección de la obra (área ELA), incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas y recibidos, i/p.p. de material auxiliar, limpieza y medios auxiliares. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1O01OA030	0,200	h	Oficial primera	21,86	4,37	
CM1O01OA050	0,200	h	Ayudante	19,86	3,97	
CM1O01OA070	0,200	h	Peón ordinario	19,02	3,80	
						Mano de obra..... 12,14
						<b>TOTAL PARTIDA..... 12,14</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REF. ÁREA ELA HOSPITAL SANTA CRISTINA - OBRA CIVIL

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 03 SOLADOS Y ALICATADOS						
03.01	m2		PAVIM. VINIL. HETEROG. LOOSE-LAY TARKETT ELEG. OAK NATUR 4,5 MM.			
Pavimento vinílico de 4,5 mm de espesor flexible, heterogéneo, antiestático, teñido en masa con diseño en veta de madera, con base antideslizante y colocación por Click, compuesto exclusivamente por cloruro de polivinilo, plastificantes, estabilizantes y aditivos inorgánicos sin carga de sílice o silicatos y un peso total de 2900 gr/m2. Conforme a la normativa europea UNE-EN ISO 10874:2012, clasificación UPEC U4 P3 E2 C2. Resistencia a la abrasión (Grupo P) y tipo I según UNE-EN ISO 10581:2014. Suministrado en losetas de 60,8x60,8 cm. Bacteriostático y fungistático, con tratamiento en la superficie con poliuretano reforzado para facilitar la limpieza e incrementar la resistencia al desgaste y al uso de alcoholes y otros productos químicos. Instalado sobre una base sólida(sin incluir, por existir solado actual), plana, limpia, perfectamente seca (3% máximo de humedad) y sin grietas, según la norma UNE-CEN/TS 14472:2004 (partes 1 y 4), aplicación de pasta niveladora, i/alisado y limpieza; fijado con el adhesivo recomendado por el fabricante. Según UNE-EN 13501-1:2007+A1:2010 cumple el requerimiento de resistencia al fuego (BFL-s1), con grado de resbaladicidad clase 1, según UNE 41901:2017 Ex. Conforme a CTE DB-SUA-1 y NTE-RSF. Colores a elegir por la D.F. Materiales con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011. Medida la superficie ejecutada. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.						
CM1O01OA030	0,170	h	Oficial primera	21,86	3,72	
CM1O01OA070	0,170	h	Peón ordinario	19,02	3,23	
CM1P08SVL021	1,100	m2	Pavimento vinílico heterogéneo loose-lay de tarkett de 4,5mm oak	30,00	33,00	
CM1P08MA020	0,350	kg	Adhesivo contacto	7,36	2,58	
CM1P08MA040	2,000	kg	Pasta niveladora	1,56	3,12	
Mano de obra .....						6,95
Materiales .....						38,70
TOTAL PARTIDA .....						45,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

03.02	m2		PAVIMENTO VINÍLICO HOMOGÉNEO ANTIDESLIZANTE GRANIT MULTISAFE			
Pavimento vinílico antideslizante de 2 mm de espesor flexible "Granit Multisafe" de Tarkett en suelo y rodapié con escocia plásticabajo el vinilo para transición entre suelo y rodapié, homogéneo, antiestático, calandrado y compactado, teñido en masa con diseño no direccional de chip uniforme de color, compuesto exclusivamente por cloruro de polivinilo, plastificantes, estabilizantes y aditivos inorgánicos sin carga de sílice o silicatos y un peso total de 2900 gr/m2. Conforme a la normativa europea UNE-EN ISO 10874:2012, clasificación UPEC U4 P3 E2 C2. Resistencia a la abrasión (Grupo P) y tipo I según UNE-EN ISO 10581:2014 . Suministrado en rollos de 183 cm de ancho. Bacteriostático y fungistático. Instalado sobre una base sólida a de mortero de cemento (incluida) para regularización tras retirada de solado actual y para formación de pendientes para plato de ducha, plana, limpia, perfectamente seca (3% máximo de humedad) y sin grietas, según la norma UNE-CEN/TS 14472:2004 (partes 1 y 4), aplicación de pasta niveladora, i/alisado y limpieza y con p.p de sumidero circular Tarkett a elegir por la DF, plana, limpia, perfectamente seca (3% máximo de humedad) y sin grietas, según la norma UNE-CEN/TS 14472:2004 (partes 1 y 4), aplicación de pasta niveladora, i/alisado y limpieza; fijado con el adhesivo recomendado por el fabricante. Según UNE-EN 13501-1:2007+A1:2010 cumple el requerimiento de resistencia al fuego (BFL-s1). Cumple con el requerimiento Clase 3 según norma UNE 41901:2017 Ex del CTE en las pruebas de resistencia en húmedo a la resbaladicidad y de estanqueidad para pavimentos antideslizantes. Conforme a CTE DB-SUA-1 y NTE-RSF. Colores a elegir por la D.F. Materiales con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011. Medida la superficie ejecutada. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.						
CM1O01OA030	0,170	h	Oficial primera	21,86	3,72	
CM1O01OA070	0,170	h	Peón ordinario	19,02	3,23	
CM1P08SVR111	1,100	m2	Pavimento vinílico homogéneo antideslizante Ganit Multisafe Tark	62,35	68,59	
CM1A02A021	0,050	m3	MORTERO CEMENTO M-5 ELABORADO A MANO SEMISECO	96,89	4,84	
CM1P17SV010	0,250	u	Válvula ducha salida H 50 mm	5,65	1,41	
CM1P08MA020	0,350	kg	Adhesivo contacto	7,36	2,58	
CM1P08MA040	2,000	kg	Pasta niveladora	1,56	3,12	
Mano de obra .....						8,85
Materiales .....						78,64
TOTAL PARTIDA .....						87,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REF. ÁREA ELA HOSPITAL SANTA CRISTINA - OBRA CIVIL

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.03		m	<b>ZÓCALO ALUMINIO 150x10 mm</b> Zócalo de aluminio de líneas rectas de fácil instalación de 150x10 mm de aleación de aluminio AW 6060 acabado en lacado blanco tipo Falkit, recibido sobre soportes, i/alisado y limpieza. Accesorios de montaje de aluminio (esquinas y terminales). Materiales con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1O01OA030	0,100	h	Oficial primera	21,86	2,19	
CM1O01OA070	0,010	h	Peón ordinario	19,02	0,19	
CM1P08WB026	1,050	m	Zócalo de aluminio 150x 10 mm	14,00	14,70	
CM1P08MA020	0,100	kg	Adhesivo contacto	7,36	0,74	
Mano de obra .....						2,38
Materiales .....						15,44
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>17,82</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

03.04		m	<b>REMATE SUELOS CUÑA TERMOSELLABLE PJ65</b> Remate de unión de solados con perfil en cuña termosellable PJ65 de Tarkett recibido con adhesivo y termosellado, i/alisado y limpieza, según CTE DB-SUA-1 y NTE-RSR, con marcado CE y DdP (declaración de prestaciones) según Reglamento UE 305/2011, medido en su longitud. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1O01OA030	0,100	h	Oficial primera	21,86	2,19	
CM1O01OA070	0,010	h	Peón ordinario	19,02	0,19	
CM1P08WB031	1,040	m	Perfil cuña termosellable PJ65 mm	6,37	6,62	
CM1P08MA020	0,100	kg	Adhesivo contacto	7,36	0,74	
Mano de obra .....						2,38
Materiales .....						7,36
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>9,74</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

03.05		m2	<b>ALICATADO PORCELÁNICO TÉCNICO 30x60 cm COLOR</b> Alicatado con azulejo de gres porcelánico técnico color de 30x60 cm (A elegir por la DF hasta 30 €/m² de PVP) (Bla-AI según UNE-EN 14411:2016), recibido con adhesivo especial piezas grandes y pesadas C2 TE1 según UNE-EN 12004-1:2017, flexible, sobre enfoscado de mortero sin incluir éste, i/p.p. de cortes, ingletes, piezas especiales, incluso rejuntado con mortero tapajuntas CG2 según UNE-EN 13888:2009, junta color y limpieza. Según NTE-RPA-4. Medido en superficie realmente ejecutada. Materiales con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1O01OB090	0,250	h	Oficial solador alicatador	23,72	5,93	
CM1O01OB100	0,250	h	Ayudante solador alicatador	22,30	5,58	
CM1P09AM190	1,100	m2	Azulejo porcelánico técnico color 30x 60 cm	30,45	33,50	
CM1P01FA415	4,500	kg	Adhesivo cementoso C2TE S1 blanco	1,54	6,93	
CM1P01FJ006	0,200	kg	Mortero cementoso rejuntado mejorado CG2 2-15 mm color	3,48	0,70	
Mano de obra .....						11,51
Materiales .....						41,13
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>52,64</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REF. ÁREA ELA HOSPITAL SANTA CRISTINA - OBRA CIVIL

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 04 REVESTIMIENTOS						
04.01	m2		REVESTIMIENTO MURAL PROTECT WALL ACROVYN BLANCO e=1,5 mm			
Revestimiento mural de resinas acrilovinílicas teñidas en masa ACROVYN WALL (sin PVC) blanco en habitaciones e imitación madera de roble en sala de terapias y sala de familiares, absorbente de choque, resiste la perforación y el impacto. Se fabrica en medida de 3.000 x 1.300 mm. Placa Bactericida. Resistencia al fuego BS1d0 Certificación B-s2, d0. Acabados texturizados. Acabados lisos. Totalmente colocada. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.						
CM1O01OA030	0,450	h	Oficial primera	21,86	9,84	
CM1O01OA050	0,450	h	Ayudante	19,86	8,94	
CM1P04NV031	1,050	m2	Revestimiento Protect Wall Acrov y n (sin PCV) 1,5 mm	35,00	36,75	
CM1P04MW011	1,500	u	Material auxiliar revestimiento Acrov y n	4,00	6,00	
%PM0030	0,300	%	Pequeño Material	61,50	0,18	
Mano de obra .....						18,78
Materiales .....						42,75
Otros .....						0,18
TOTAL PARTIDA .....						61,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS						
04.02	m2		LÁMINA CONTROL SOLAR CLEAR 3M PRESTIGE 70%			
Lámina para control solar autoadhesiva 3M prestige Clear 70% no reflexivo para colocar sobre vidrios existentes por la cara exterior, i/ limpieza, según UNE 23727:1990 y resistencia al fuego M2, según NTE-RSF, medida la superficie ejecutada. Revestimiento con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE). Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.						
CM1O01OA030	0,320	h	Oficial primera	21,86	7,00	
CM1P04NV033	1,050	m2	Lámina control solar 3M prestige 70%	20,00	21,00	
%PM0030	0,300	%	Pequeño Material	28,00	0,08	
Mano de obra .....						7,00
Materiales .....						21,00
Otros .....						0,08
TOTAL PARTIDA .....						28,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con OCHO CÉNTIMOS						
04.03	m2		REVESTIMIENTO MURAL VINÍLICO LIBRE DE PVC 3M			
Revestimiento mural vinílico laminado libre de PVC para paredes 3M imitación madera roble o a elegir por la DF, en rollos, resistente a rasguras y golpes, autoadhesivo para recibido sobre paramentos de pladur, i/alisado y limpieza, según UNE 23727:1990 y resistencia al fuego Bs1d0, según NTE-RSF, medida la superficie ejecutada. Revestimiento de linóleo y adhesivo con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.						
CM1O01OA030	0,320	h	Oficial primera	21,86	7,00	
CM1O01OA070	0,320	h	Peón ordinario	19,02	6,09	
CM1P04NV032	1,050	m2	Revestimiento vinílico 3M Bs1d0	63,50	66,68	
%PM0030	0,300	%	Pequeño Material	79,80	0,24	
Mano de obra .....						13,09
Materiales .....						66,68
Otros .....						0,24
TOTAL PARTIDA .....						80,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con UN CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REF. ÁREA ELA HOSPITAL SANTA CRISTINA - OBRA CIVIL

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 05 CARPINTERIA DE TALLER						
05.01	m2		<b>ARMARIO TIPO BLOCK ABATIBLE MELAMINA BLANCO</b> Armario modular tipo block de puertas abatibles de medidas según proyecto, con tablero liso de melamina imitación madera roble en cajón y melamina blanca en baldas horizontales de 16 mm, en costados, techo, suelo, dos baldas interiores en módulo inferior y división de maletero, y de 10 mm en el fondo, con 2 hojas enterizas lisas en tablero rechapado en melamina blanca de 19 mm, plafón de remate al techo, zócalo a suelo y tapajuntas en melamina blanca de 85x12 mm, tirador "Clear Code Architecture", cuatro bisagras de cazoleta y dos cierres de presión por hoja, barra de colgar de acero inoxidable, i/transporte y montaje en obra, totalmente terminado. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM10010B150	1,000	h	Oficial 1º carpintero	23,79	23,79	
CM10010B160	1,000	h	CM1P11L06dbab	22,53	22,53	
CM1P11F01aabc	1,000	m2	Armario modular abatible 2H liso 220x100 cm roble	270,00	270,00	
Mano de obra.....						46,32
Materiales.....						270,00
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>316,32</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS DIECISEIS EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

05.02	u		<b>CARRO DE MOTRICIDAD EN MELAMINA EQUIPADO</b> Suministro de carro de motricidad en madera contrachadada barnizada de la marca Cuiddo o similar, compuesto de: - 1 Carro de psicomotricidad (110x61x88 cm ; peso max. soportado: 100 kg) - 6 Picas de psicomotricidad de 100 cm (8700006) - 6 Conos de señalización 32cm (8700003) - 6 Aros planos de psicomotricidad 36 cm (8700001) - 6 Aros planos de psicomotricidad 50 cm (8700002) - 1 Bolsa 12 und. Engarce de picas (8700009) - 6 Cuerdas de psicomotricidad (8700013) - 1 Set de 6 Islas de equilibrio (8700029) - 1 Patín Balancín (8700066) - 1 Set de 6 Manos circuitos psicomotricidad (8700051) - 1 Set de 6 Pies circuitos psicomotricidad (8700052) - 2 Bandas Elásticas Ejercicio Nivel 2 (1208038) - 2 Bandas Elásticas Ejercicio Nivel 4 (1208040) - 6 Pelotas lisas PVC Ø 180 mm (8700004) coloca do en obra, montado y en uso. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1P12LF011CA	1,000	u	CARRO DE MOTRICIDAD CUIDDO COMPLETO Y MONTADO	1.006,05	1.006,05	
Materiales.....						1.006,05
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>1.006,05</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SEIS EUROS con CINCO CÉNTIMOS

05.03	u		<b>PUERTA CORREDERA 1H 1220x2350x50 mm KIT MAGIC 2</b> Hoja Lisa SENSEM 2350x1220x50 aplacada con tablero compacto de roble las dos caras y cantos con el mismo diseño que las caras de las hojas, l/.mecanizado para guía Magic, con estructura oculta Kit Magic2 para hoja corredera, Tirador E5012 de Hoppe medida 300, con traslados, instalación y montaje. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM112PCOR	1,000	u	PUERTA CORREDERA 1H SENSEM CORRED KIT MAGIC	1.988,00	1.988,00	
Otros.....						1.988,00
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>1.988,00</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS

05.04	u		<b>PUERTA CORREDERA 2H 670x2350x50 mm KIT MAGIC 2</b> Hoja Lisa SENSEM 2350x670x50 aplacada con tablero compacto de roble las dos caras y cantos con el mismo diseño que las caras de las hojas, l/.mecanizado para guía Magic, con estructura oculta Kit Magic2 para hoja corredera, Tirador E5012 de Hoppe medida 300, con traslados, instalación y montaje. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM112PCOR05	1,000	u	PUERTA CORREDERA 1H SENSEM MEDIA HOJA KIT MAGIC	1.942,00	1.942,00	
Otros.....						1.942,00
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>1.942,00</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REF. ÁREA ELA HOSPITAL SANTA CRISTINA - OBRA CIVIL

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 06 PINTURAS						
06.01		m2	LAVADO Y RASCADO PINTURAS TEXTURADAS VIEJAS			
			Lavado y raspado de pinturas de texturglas, retirando el texturado existente sobre paramentos verticales. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1O01OB230	0,200	h	Oficial 1ª pintura	23,72	4,74	
CM1O01OB240	0,200	h	Ayudante pintura	22,12	4,42	
			Mano de obra .....			9,16
			TOTAL PARTIDA .....			9,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

06.02		m2	PINTURA PLÁSTICA OCUPACIÓN INMEDIATA C/ IMPRIMACIÓN			
			Pintura plástica ecológica blanca o color a elegir por la DF, de alta calidad para ocupación inmediata de los locales pintados; sin disolventes ni coalescentes, no desprende olores, efecto antimoho, permeable al vapor de agua, lavable y coloreable. Gran adherencia sobre cualquier superficie habitual en la construcción. Sobre paramentos horizontales y verticales, dos manos, incluso imprimación ecológica y plastecido. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1O01OB230	0,160	h	Oficial 1ª pintura	23,72	3,80	
CM1O01OB240	0,160	h	Ayudante pintura	22,12	3,54	
CM1P25OU017	0,200	l	Imprimación al agua todas superficies construcción	4,32	0,86	
CM1P25EI060	0,190	l	Pintura plástica ecológica ocupación inmediata sin olor	3,68	0,70	
CM1P25WW220	0,300	u	Pequeño material	1,18	0,35	
			Mano de obra .....			7,34
			Materiales .....			1,91
			TOTAL PARTIDA .....			9,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

06.03		m2	ESMALTE SATINADO/MATE S/MADERA			
			Pintura al esmalte satinado o mate a elegir por la propiedad en color blanco sobre carpintería de madera, i/lijado, imprimación, plastecido, mano de fondo y acabado con una mano de esmalte. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1O01OB230	0,310	h	Oficial 1ª pintura	23,72	7,35	
CM1O01OB240	0,310	h	Ayudante pintura	22,12	6,86	
CM1P25MA030	0,130	l	Imprimación poro abierto fungicida incoloro	12,63	1,64	
CM1P25OS030	0,200	l	Imprimación sintética blanca satinada	7,61	1,52	
CM1P25JA100	0,250	l	Esmalte laca poliuretano satinada color	14,04	3,51	
CM1P25WW220	0,080	u	Pequeño material	1,18	0,09	
			Mano de obra .....			14,21
			Materiales .....			6,76
			TOTAL PARTIDA .....			20,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REF. ÁREA ELA HOSPITAL SANTA CRISTINA - OBRA CIVIL

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 07 VARIOS (GRUAS, CABECEROS...)						
07.01		u	<b>GRUA CAMA-ASEO RECTA</b> Grúa de techo ADOM para asistencia en los desplazamientos entre cama y aseos con recorrido recto, compuesta por rail pintado descolgado de estructura ejecutada para tal fin (no incluida en esta unidad) con "balas, tapas embellecedoras, finales de carrera, soportes a pared, refuerzos lacados en blanco, motor Erreka fix-s 200Kg + percha y arnés Erreka Versatir 2 (4 a 9) talla 8, instalada y completa en uso, conforme a presupuesto de la empresa suministradora			
C07G02A	1,000	u	grua en "H" s/presupuesto	6.573,25	6.573,25	
				Otros.....		6.573,25
				<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>6.573,25</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS						
07.02		u	<b>GRUA CAMA-ASEO EN "H"</b> Grúa de techo ADOM para asistencia en los desplazamientos entre cama y aseos con recorrido en "H", compuesta por 2 rail longitudinales y uno transversal pintados y descolgados de estructura ejecutada para tal fin (no incluida en esta unidad) con "balas, tapas embellecedoras, finales de carrera, soportes a pared, refuerzos lacados en blanco, motor Erreka fix-s 200Kg + percha y arnés Erreka Versatir 2 (4 a 9) talla 8, instalada y completa en uso, conforme a presupuesto de la empresa suministradora			
C07G02A	1,000	u	grua en "H" s/presupuesto	6.573,25	6.573,25	
				Otros.....		6.573,25
				<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>6.573,25</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS						
07.03		u	<b>COCINAS ACCESIBLES S/ DISEÑO EQUIPADAS</b> Cocina Schmidt o similar accesible completa y equipada con altura total de 2,00 m., compuesta por muebles altos y bajos; modulo de 60 para frigorifico con remate frontal superior, cajonera de 60 con cajón y dos gabetas, columna de 60 con 5 estantes, cuatro muebles altos de 60x60 y 40 cm de fondo, , mueble sobreencimera para encastre de microondas y puente con bastidor de tubo metálico hueco 80x40x2 mm. de 180 para permitir la accesibilidad con silla de ruedas en su parte inferior, con grifo accesible y fregadero de 8 cm de fondo incorporado realizado en el material de la propia encimera (silestone) de 2'40 m con faldon de 10 cm y frente de pared tambien en silestone de 2,40 m hasta muebles superiores y equipada con frigorífico Siemens iQ300 de acero de 60/203 m y microondas Siemens iQ300 de acero inoxidable empotrable. i/ conexiones de instalaciones, transporte y montaje, completamente terminada y en uso			
C07CC01A	1,000	u	cocina según diseño equipada	11.000,00	11.000,00	
				Otros.....		11.000,00
				<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>11.000,00</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE MIL EUROS						
07.04		u	<b>FRIGO + MICROONDAS SIEMENS SALA PERSONAL</b> Suministro y colocación en sala de personal de Frigorífico Siemens iQ 300 de acero de 600/203 m y microondas Siemens iQ300 de acero inoxidable empotrable, en ubicación final e instalado.			
C07CC011F	1,000	u	frigorifico Siemens iQ300 acero inox antih.60/203	1.800,00	1.800,00	
C07CC011M	1,000	u	microondas Siemens iQ300 empot.acero inox	350,00	350,00	
				Otros.....		2.150,00
				<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>2.150,00</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL CIENTO CINCUENTA EUROS						
07.05		ud	<b>SOLUCIÓN ACÚSTICA FLOTANTES TECHO SOLO ECOPHON 80</b> Solución acústica flotante, modelo SOLO de Ecophon (Saint-Gobain), para evitar reververancia que facilite el confort de uso, conforme a estudio desarrollado, compuesta por suministro e instalación de "Islas Acústicas SOLO" circulares de dimensiones 800x40 mm. Color Blanco (pintables), repartidas en salas, replanteo y montaje, completamente terminado, según presupuesto de la propia empresa suministradora y montadora.			
CM1O01OA030	0,250	h	Oficial primera	21,86	5,47	
CM1O01OA050	0,250	h	Ayudante	19,86	4,97	
E20007EPC80	1,000	u	panel Solo Ecophon 800X40	224,50	224,50	
%PM0030	0,300	%	Pequeño Material	234,90	0,70	
				Mano de obra.....		10,44
				Otros.....		225,20
				<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>235,64</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REF. ÁREA ELA HOSPITAL SANTA CRISTINA - OBRA CIVIL

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
07.06		u	<b>LAVABO MURAL ACCESIBLE 680x580 mm CON GRIFO MEZCLADOR MONOMANDO</b> Lavabo mural accesible de porcelana vitrificada Access de Roca, de 640x550 mm, con soporte basculante mural apoyo anatómico para codos, frontal cóncavo que facilita el acceso a la silla de ruedas; colocado mediante anclajes a la pared, con válvula, sifón y desagüe flexible cromado y botella sifónica en encuentro a pared, con grifo mezclador monomando TRES Especial Basiccon maneta medical cromo para aplicaciones hospitalarias, acabado latón cromado, apertura por palanca gerontológica de 150 mm, caño giratorio de 200 mm, cartucho cerámico de 40 mm multifunción con limitador de Tª con 7 posiciones de regulación, doble caudal 6-12 l/min ajustable, aireador universal F22x1 con salida libre, conexiones 1/2" a 3/4" con excentricidad y embellecedor. Totalmente instalado y conexionado, i/p.p. de pequeño material y medios auxiliares; conforme a UNE 41523 y CTE DB SUA-9. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1O01OB170	1,350	h	Oficial 1ª fontanero calefactor	23,94	32,32	
CM1P18ML010	1,000	u	Lavabo mural accesible 680x580 mm	702,73	702,73	
CM1P18GPH010	1,000	u	Monomando hospitalario mural c/palanca gerontológica y caño gir.	150,00	150,00	
%PM0100	1,000	%	Pequeño Material	885,10	8,85	
					Mano de obra .....	32,32
					Materiales .....	852,73
					Otros .....	8,85
					<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>893,90</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

07.07		u	<b>INODORO PARA FLUXOR EMPOTRADO ROCA ACCESS COMPLETO SUSPENDIDO</b> Taza de porcelana vitrificada, para fluxor, Roca mod. ACCESS SUSPENDIDO RIMLESS de altura "Confort", en color blanco, con asiento con tapa de caída amortiguada lacados y bisagras de acero inoxidable, colocado con anclajes empotrados en pared conectado al fluxor empotrado; conforme norma UNE EN 997. Totalmente instalado y conexionado, i/p.p. de pequeño material y medios auxiliares. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1O01OB170	0,650	h	Oficial 1ª fontanero calefactor	23,94	15,56	
CM1O01OB180	0,650	h	Oficial 2ª fontanero calefactor	22,74	14,78	
CM1P18IA081	1,000	u	Taza p/tanque alto empotrado o fluxor gama media/alta blanco	550,00	550,00	
%PM0100	1,000	%	Pequeño Material	580,30	5,80	
					Mano de obra .....	30,34
					Materiales .....	550,00
					Otros .....	5,80
					<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>586,14</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

07.08		u	<b>BARRA PLEGABLE ACERO INOX PARA MINUSVÁLIDOS</b> Barra de sujeción para minusválidos, rehabilitación y tercera edad, para laterales de inodoro, colocada en pared de cartón-yeso previo refuerzo en la misma, abatible, con forma de U, modelo Prestobar Inox 88170 "PRESTO EQUIP", de acero inoxidable AISI 304, de dimensiones totales 790x130 mm con tubo de 33 mm de diámetro exterior y 1,5 mm de espesor, con portarrollos de papel higiénico, incluso fijaciones de acero inoxidable. completamente montada y en uso			
CMBARRA2	1,000	u	barra ducha, "Roca Access Pro" 90º antibacte	225,00	225,00	
CM1O01OB180	0,900	h	Oficial 2ª fontanero calefactor	22,74	20,47	
%PM0100	1,000	%	Pequeño Material	245,50	2,46	
					Mano de obra .....	20,47
					Otros .....	227,46
					<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>247,93</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

07.09		u	<b>BARRA DE SUJECCIÓN PARA MINUSVÁLIDOS "L" EN DUCHAS</b> Barra de sujeción para minusválidos, rehabilitación y tercera edad, para ducha, colocada en pared, Mod. Access Pro 90º antibacteriana de Roca y triple anclaje previo refuerzo del tabique de cartón yeso, de acero inoxidable AISI 304 acabado mate, de dimensiones totales 790x130 mm con tubo de 33 mm de diámetro exterior y 1,5 mm de espesor, con embellecedores a pared. Incluso elementos de fijación. completamente montada y en uso			
CMBARRA2	1,000	u	barra ducha, "Roca Access Pro" 90º antibacte	225,00	225,00	
CM1O01OB180	0,900	h	Oficial 2ª fontanero calefactor	22,74	20,47	
%PM0100	1,000	%	Pequeño Material	245,50	2,46	
					Mano de obra .....	20,47
					Otros .....	227,46
					<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>247,93</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REF. ÁREA ELA HOSPITAL SANTA CRISTINA - OBRA CIVIL

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
07.10		u	<b>GRIFO MONOMANDO MURAL DUCHA ONA DE ROCA</b> Grifo mezclador monomando exterior mural para ducha ONA de Roca, con acabado cromado. Equipado con ducha de mano, enlace flexible de acero cromado de 150 cm y soporte todo de Roca. Fabricado conforme a UNE 19703. Totalmente instalado, probado y funcionando; i/p.p. de enlaces excéntricos, pequeño material y medios auxiliares. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1O01OB170	0,500	h	Oficial 1ª fontanero calefactor	23,94	11,97	
CM1P18GMD020	1,000	u	Monomando ducha completo gama media cromo	224,93	224,93	
%PM0100	1,000	%	Pequeño Material	236,90	2,37	
Mano de obra .....						11,97
Materiales .....						224,93
Otros .....						2,37
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>239,27</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

07.11		u	<b>ESPEJO CIRCULAR D= 800 mm</b> Espejo circular de 800 mm de diámetro y 28 mm de espesor, sin marco, totalmente instalado; i/p.p. de anclajes y fijaciones. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1O01OB170	0,250	h	Oficial 1ª fontanero calefactor	23,94	5,99	
CM1M12T050	0,250	h	Taladro percutor eléctrico pequeño	0,96	0,24	
CM1P18CE010	1,000	u	Espejo circular D=750 mm	149,24	149,24	
%PM0100	1,000	%	Pequeño Material	155,50	1,56	
Mano de obra .....						5,99
Maquinaria .....						0,24
Materiales .....						149,24
Otros .....						1,56
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>157,03</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SIETE EUROS con TRES CÉNTIMOS

07.12		u	<b>DOSIFICADOR JABÓN VERTICAL MANUAL DE PARED DE ACERO INOXIDABLE</b> Dosificador de jabón vertical metálico, de 1 l de capacidad, de instalación mural. De acero inoxidable acabado satinado, con visor transparente de nivel; depósito interior, pulsador en latón cromado de accionamiento manual, con cierre superior con llavín. Dimensiones: 125x120x210 mm (alto x ancho x fondo). Totalmente instalado; i/p.p. de material de fijación y medios auxiliares. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1O01OB170	0,300	h	Oficial 1ª fontanero calefactor	23,94	7,18	
CM1P18CJA080	1,000	u	Dosificador jabón vertical manual empotrable acero inox. satinad	30,52	30,52	
Mano de obra .....						7,18
Materiales .....						30,52
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>37,70</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

07.13		u	<b>PAPELERA HIGIÉNICA DE ACERO INOXIDABLE SATINADO CON TAPA 12 l</b> Papelera higiénica circular de 12 litros de capacidad, fabricada en acero inoxidable acabado cromo satinado, con tapa accionada mediante pedal, cubeta interior de plástico extraíble. Totalmente colocada. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1P18CAW120	1,000	u	Papelera higiénica de acero inoxidable satinado con tapa 12 l	34,64	34,64	
Materiales .....						34,64
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>34,64</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

07.14		u	<b>TOALLERO DE ACERO INOXIDABLE SATINADO Ø 14 mm, LARGO 300 mm</b> Toallero de Ø 14 mm y 300 mm de largo, fabricado en acero inoxidable, acabado satinado, con sistema de fijación oculto. Dos puntos de fijación. Totalmente instalado sobre paramento mediante tornillería; i/p.p. de fijaciones y medios auxiliares. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1O01OB170	0,316	h	Oficial 1ª fontanero calefactor	23,94	7,57	
CM1P18CAA150	1,000	u	Toallero de acero inoxidable satinado Ø 14 mm, largo 300 mm	24,24	24,24	
Mano de obra .....						7,57
Materiales .....						24,24
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>31,81</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REF. ÁREA ELA HOSPITAL SANTA CRISTINA - OBRA CIVIL

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
07.15		u	<b>PERCHA RECTA DOBLE DE ACERO INOXIDABLE SATINADO Ø 20 mm</b> Percha recta doble Ø 20 mm, de dimensiones 90x90x45 mm, fabricada en acero inoxidable, acabado satinado, con sistema de fijación oculto. Totalmente instalada sobre paramento mediante tornillería; i/p.p. de fijaciones y medios auxiliares. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1O01OB170	0,160	h	Oficial 1ª fontanero calefactor	23,94	3,83	
CM1P18CAA120	1,000	u	Percha doble de acero inoxidable satinado Ø 20 mm	14,86	14,86	
Mano de obra .....						3,83
Materiales .....						14,86
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>18,69</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

07.16		u	<b>ESCOBILLERO PARED/SUELO DE ACERO INOXIDABLE SATINADO 90x430 mm</b> Escobillero de pared/suelo, de dimensiones 90x430 mm, fabricado en acero inoxidable, acabado satinado. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1P18CAA090	1,000	u	Escobillero pared/suelo de acero inoxidable satinado 90x430 mm	27,85	27,85	
Materiales .....						27,85
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>27,85</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

07.17		u	<b>PORTARROLLOS CON TAPA DE ACERO INOXIDABLE PULIDO 135x120x80 mm</b> Portarrollos con tapa de dimensiones 135x120x80 mm, fabricado en acero inoxidable acabado pulido. Totalmente instalado sobre paramento mediante tornillería; i/p.p. de fijaciones y medios auxiliares. Base de precios de la Construcción de la Comunidad de Madrid. Precio particularizado para el Área 1.			
CM1O01OB170	0,160	h	Oficial 1ª fontanero calefactor	23,94	3,83	
CM1P18CAA140	1,000	u	Portarrollos con tapa de acero inoxidable pulido 135x120x80 mm	13,55	13,55	
Mano de obra .....						3,83
Materiales .....						13,55
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>17,38</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REF. ÁREA ELA HOSPITAL SANTA CRISTINA - OBRA CIVIL

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 08 CONTROL DE CALIDAD						
08.01		u	CONTROL DE CALIDAD EN FASE DE EJECUCIÓN			
			Control de Calidad de Obra completa, conforme a las indicaciones del Plan de Control de Calidad de proyecto y la normativa de aplicación, para la completa documentación de la obra.			
C08CAL0101	1,000	u	Control de Calidad en obra, conforme al PCC de proyecto	3.354,10	3.354,10	
			Otros.....			3.354,10
			TOTAL PARTIDA.....			3.354,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REF. ÁREA ELA HOSPITAL SANTA CRISTINA - OBRA CIVIL

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 09 GESTION DE RESIDUOS						
09.01	u		GESTIÓN DE RESIDUOS EN OBRA CONFORME A PGR			
			Gestión completa de los residuos generados en la totalidad de la obra, con clasificación y selección.			
CM1M07N200	1,000	PA	Canon escombros sucio a planta RCD	3.354,10	3.354,10	
			Maquinaria.....			3.354,10
			TOTAL PARTIDA.....			3.354,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REF. ÁREA ELA HOSPITAL SANTA CRISTINA - OBRA CIVIL

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 10 SEGURIDAD Y SALUD						
10.01	u		SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA			
			Seguridad y salud aplicada a la fase de ejecución de obra, conforme al ESS redactado a tal fin y según las indicaciones en él descritas.			
				Sin descomposición		
TOTAL PARTIDA.....						4.217,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL DOSCIENTOS DIECISIETE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS